陈方会计师行为本公司的境外核数师，并委任德勤华永会计师事务所有限公司为本公司的唯一

核数师，任期直至本公司下一届股东周年大会结束为止，并授权公司董事会厘定其酬金。公司

董事会及审计委员会确认，本公司与德勤.关黄陈方会计师行在有关建议终止委聘上并无意见不

合。德勤.关黄陈方会计师行也确认并无存在与公司不一致的意见。本公司董事会认为，采纳中

国企业会计准则并据此编制本公司财务报表不会构成任何重大财政影响。2013 年 1 月，德勤华

永会计师事务所有限公司已完成特殊普通合伙会计师事务所转制工作，并更名为德勤华永会计

师事务所(特殊普通合伙)。根据财政部、证监会、国资委《关于证券资格会计师事务所转制为

特殊普通合伙会计师事务所有关业务延续问题的通知》（财会［2012］17 号）的规定，转制后

的特殊普通合伙会计师事务所履行原会计师事务所的业务合同，或与客户续签新的业务合同，

且不视为更换或重新聘任会计师事务所，上市公司不需要召开股东大会或履行类似程序对相关

事项作出决议。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。
十一、 其他重大事项的说明

本公司于 2010 年 10 月 31 日召开的临时股东大会决议，批准发行总金额不超过 40 亿元的债

务融资工具，期限为一至五年。
2011 年 6 月 2 日，本公司成功发行 20 亿元短期融资券（11 洛钼 CP01），所得款项用于补给

本公司及其附属公司的营运资金及偿还银行借贷，该短期融资券发行年利率为固定利率 4.69%，

计息方式为附息式固定利息，期限为 365 天。募集资金于 2011 年 6 月 3 日全部到账。2012 年
6 月 2 日全部还本付息。
2012 年 6 月 18 日，中国银行间市场交易商协会出具了中市协注〔2012〕MTNI159 号《接受

注册通知书》，接受本公司 20 亿元中期票据的注册申请。
2012 年 8 月 2 日本公司成功发行 2012 年第一期中期票据（12 洛钼 MTN1），每份面值人民

币 100 元，票面利率 4.94%，票据期限为五年。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
3,565,014,525 73.11

3,565,014,525 70.23

1、国家持股

2、国有法人持股 1,796,593,475 36.84 1,796,593,475 35.39
3、其他内资持股 1,768,421,050 36.27 1,768,421,050 34.84
其中： 境内非国

有法人持股
1,768,421,050 36.27

1,768,421,050 34.84

   境

内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境

外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
1,311,156,000 26.89 200,000,000 200,000,000 1,511,156,000 29.77

1、人民币普通股 200,000,000 200,000,000 200,000,000 3.94
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股
1,311,156,000 26.89

1,311,156,000 25.83

4、其他

三、股份总数 4,876,170,525 100 5,076,170,525 100

2、 股份变动情况说明

公司于 2012 年 10 月 9 日发行人民币普通股 2 亿股，发行价格为每股人民币 3 元。

(二) 限售股份变动情况

单位：股
股东名称 年初限售 本年解除 本年增加限售股 年末限售股数 限售原因 解除限售

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2012 年年度报告

股数 限售股数 数 日期

洛矿集团

1,776,593,475 1,776,593,475 首发限售
2015 年 10
月 9 日

鸿商控股

1,726,706,322 1,726,706,322 首发限售
2013 年 10
月 9 日

上海跃凌

投资管理

有限公司

22,014,728 22,014,728 首发限售
2013 年 10
月 9 日

上海京泉

投资管理

有限公司

10,000,000 10,000,000 首发限售
2013 年 10
月 9 日

上海六禾

投资有限

公司

9,700,000 9,700,000 首发限售
2013 年 10
月 9 日

社保基金

20,000,000 20,000,000 首发限售
2015 年 10
月 9 日

合计 3,565,014,525.00 3,565,014,525.00 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2012 年 9 月

24 日
3.00 200,000,000

2012 年 10
月 9 日

200,000,000

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 57,767
年度报告披露日前第 5 个交易

日末股东总数
57,378

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

洛阳矿业集团有 国 35.00 1,776,593,475 -20,000,000 1,776,593,475 无

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2012 年年度报告

限公司 有

法

人

鸿商产业控股集

团有限公司

境

内

非

国

有

法

人

34.02 1,726,706,322 1,726,706,322
质

押
480,000,000

HKSCC
NOMINEES
LIMITED

未

知
25.21 1,279,600,980 548,040

无

上海跃凌投资管

理有限公司

境

内

非

国

有

法

人

0.43 22,014,728 22,014,728 无

全国社会保障基

金理事会转持三

户

境

内

非

国

有

法

人

0.39 20,000,000 20,000,000 20,000,000 无

上海京泉投资管

理有限公司

境

内

非

国

有

法

人

0.20 10,000,000 10,000,000
质

押
10,000,000

上海六禾投资有

限公司

境

内

非

国

有

法

人

0.19 9,700,000 9,700,000 无

CHAU
WING&KWOK
IRENE YUE KIT

未

知
0.08 4,100,000

无

兴业证券股份有

限公司客户信用

交易担保证券账

未

知
0.04 2,000,000 2,000,000

无

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2012 年年度报告

户

赵丽敏

境

内

自

然

人

0.03 1,379,000 1,379,000

无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量

HKSCC NOMINEES
LIMITED

1,279,600,980 境外上市外资股 1,279,600,980

CHAU WING&KWOK
IRENE YUE

4,100,000 境外上市外资股 4,100,000

兴业证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
2,000,000 人民币普通股 2,000,000

赵丽敏 1,379,000 人民币普通股 1,379,000
齐鲁证券有限公司客户信用

交易担保证券账户
1,296,958 人民币普通股 1,296,958

上海证券有限责任公司客户

信用交易担保证券账户
1,283,249 人民币普通股 1,283,249

吐鲁番雪银金属矿业股份有

限公司
1,266,971 人民币普通股 1,266,971

林伟凯 1,225,773 人民币普通股 1,225,773
梁馨月 1,120,000 人民币普通股 1,120,000
邱国彦 1,047,630 人民币普通股 1,047,630

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

序

号

有限售条件股东

名称

持有的有限售

条件股份数量

有限售条件股份可上市交易情况